
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24.04.2024                                                                                                              №5/15-СД                                            

Московская область 

О внесении изменений и дополнений в Устав Раменского городского округа 

Московской области 

 

 

В целях приведения Устава Раменского городского округа Московской области 

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе  

в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 №137/2007-

ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», 

 

Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Устав Раменского городского округа Московской области, 

принятый Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской 

области от 22.01.2020 №1/1-СД (с изменениями и дополнениями принятыми 

Решениями Совета депутатов Раменского городского округа Московской области  

от 31.03.2021 №3/1-СД, от 29.06.2022 №10/1-СД, от 09.08.2023 №10/1-СД), 

следующие изменения и дополнения: 

1.1 пункт 7 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции: 

«7. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного 

содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего  

в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также  

из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых законом Московской 

области»; 

1.2. статью 41 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Муниципальным служащим городского округа помимо гарантий, 

предусмотренных федеральными законами и законами Московской области, 

предоставляется дополнительная гарантия в виде единовременной денежной 

выплаты на санаторно-курортное лечение и отдых. Данная гарантия предоставляется 



в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления Городского округа в пределах средств, предусмотренных на эти цели 

в Решении Совета депутатов Городского округа  о бюджете Городского округа на 

соответствующий финансовый год». 

2. Направить настоящее Решение в течение 15 дней со дня его принятия  

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Московской 

области для государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее Решение в течение семи дней, со дня поступления 

уведомления о включении сведений о внесении изменений и дополнений  

в Устав Раменского городского округа Московской области в государственный 

реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации,  

в официальном печатном издании – газете «Родник». 

4. Настоящее Решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

Совета депутатов Раменского городского округа Московской области  

Ермакова Ю.А. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Раменского городского округа                                                                     Ю.А. Ермаков 

 

 

Глава Раменского  

городского округа                                                    Н.А. Ханин 

 
 

 


